
-Y~~L&
DETERMINAZIONÉ N. tz..-l. DEL )5s \"'::t \Lo))

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE- REVOCADET. N. 13012011 E AFFIDAMENTOALLA DITTA
ENRICO TABACCHI DELLA FORNITURA, COMPRENSIVA DI TRASPORTO, MONTAGGIO E

FISSAGGIO, DELLA SCAFFALATURAMETALLICAPERL'UFFICIO POSTAE PROTOCOLLO-' CIG
2996841F69.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. J J della legge J 5 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 10 agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto coniI Ministro dell' economia edelle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico
di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.1gs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo J 975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTO il d. 19s. 12 aprile 2006, n. 163 e, in pariicolare, l'art. 125 "Lavori, servizi e forniture in
economia"; .

VISTA la nota del Servizio affari generali in data 6 dicembre 2010, pervenuta aF Servizio
Amministrazione in data 3 gennaio 2011, con la quale il dirigente chiede la fornitura di' una
scaffalatura metallica di mt. lineari 20 X. 2,5 h., necessaria per l'archiviazione della
documentazione presente presso l'Ufficio Posta e Protocollo;

VIST A la determinazione del Segretario generale n. 130 del 28 febbraio 2011 con la quale è
stato affidato alla Soc. COS.ME.S. ROMA 2 la fornitura della scaffalatura metallica, al costo
complessivo di € 1.527,00 + IVA, come da lettera del 1o marzo 2011, prot. 10683;
ATTESO che la società sopra menzionata non ha presentato la documentazione attestante
l'assolvimento degli obblighi contributivi previdenziali e assistenziali richiesta dall'Ente, ai fini
del pagamento della fattura per la citata fornitura;

CONSIDERATO, pertanto, che l'affidamento disposto con la determinazionen. 130/2011 si è
risolto di diritto, con conseguente ritiro della merce fornita a spese integralmente a carico della
medesima società, giusta comunicazione effettuata con lettera in data 5 maggio 2011, prot. n.
26317;

CONSIDERATO che occorre nuovamente disporre l'affidamento della scaffalatura ed
esaminate, a tal fine, le risultanze dell 'indagine di mercato sintetizzate nel verbale prot. Ii. 342
dell'8 febbraio 2011;



UNl"RE
e:5e:1C/te: e0a'vaLÙ

RILEVATO che l'offerta immediatamente successiva proposta dalla Ardecò Sri, quantifica la
fornitura in € 2.825,00, oltre Iva,pari quasi al doppio dell'offelia precedente presentata dalla
COS.ME.S. ROMA 2, e ritenuta la stessa troppo onerosa;

ESAMINATE le risultanze della seconda indagine di mercato effettuata dall'Ufficio contratti,
riportaten~l verbale del 28 giugno 2011, prot. int. n. 432 del 13 luglio2011;

EVIDENZIATO che:,
~ tre delle otto società interpellate hanno inviato il preventivo:

);> l'offerta più bassa è stata presentata della ditta Enrico Tabacchi per un costo complessivo di
€ 1.189,00 + IVA;

RITENUTO, pertanto, conveniente affidare la fornitura in oggetto alla suddetta Società, ferme
le condizioni e le caratteristiche richieste per la scaffalatura; -

VISTA la nota corrimissariale inviata al Minìsterovigilante in data 12maggio 2011 prot. 27637
secondo la quale , nelle more dell' approvazione del bilancio di previsione, le spese dell'Ente
possono essere disposte laddove le stesse siano da .considerarsi obbligatorie o indispensabili e,
limitatamente per ogni mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti
nel bilancio preventivo 2010, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di
spese non suscettibili di impegno epagamento frazionabili; .'

VISTA-la notaprot. n. 9236 del 20 maggio 2011 ricevuta il 25 maggio 2011 con la qu,ale il
Ministero vigilante, non ritenendo ipotizzabile un'interruzione delle operazioni finanziarie con
conseguente stasi dell'attività istituzionale, ha confermato che l'Ente debba valutare la possibilità
di procedere ad assumere impegni per le spese obbligatorie ed indispensabili, per dodicesimi e
sempre nei limiti delbilimcio preventivo 20 l O;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto si rende necessaria per le esigenze di archiviazione
dell'Ufficio Posta e .Protocollo dell'Ente, come si evince dalla citata nota. del Servizio
richiedente;
VISTO il capitolo 212.020 "Mobili, arredi, macchine per ufficio" che presenta la necessaria
disponibilità,

DETERMINA

di revocare l'affidamento della scaffalatura metallica alla società COS.ME.S. ROMA 2,
disposto con propria determinazione n. 130 deI 28 febbraio 2011, in quanto la stessa non ha
presentato la prescritta documentazione attestante r'assolvimento degli obblighi co:ntributivi
previdenzìali. e assistenziali;

di affidare, ai sensi dell'art. 125, cormna 11,del d. 19s. n. 163/2006 citato, ,alla ditta Enrico
Tabacchi la fornitura della scaffà1atura metallica aventi le dimensioni e le caratteristìche di
cui all'offerta del 20 giugno 2011, acquisita al protocollo generale dell'Ente al n.'37629 in
data 24 giugno 2011, che prevede un costo complessivo, comprensivo dei servizi di trasporto,
montaggio e fissaggio, di € 1.189,00 + !VA.

La predetta spesa verrà imputata sul capitolo 212.020 "Mobili, qrr?dC}_nqç_~ILe.T iYfficio"
dell' esercizio finanziario 20 Il.

F.TO IL SEGRETARlOGENERALE
Francesco Ruffo Scaletta



DIREZIONE, GJ!":NERALE .t\REA AMMINISTRA uv A
8ÈRVizrò'AMMINiSTRAZIONE
Prot n. 432 del 13 luglio 2011

RSe{ .))~ )~g:9
~ )g\o*"ì<.oJA

<O GL ('L-Gu

VERBALE DI VALUTAZIONE

PER LA FORNITURA DI UNA SCAFFALATURA M'ETAlJLICA

Il giorno 28 giugno 2011 si è provveduto alla valutazione dei preventivi relativi alla fornitura
del seguerite materiale:

n.l scaffalatura metallica componibile ad incastro della lunghezza di 20 metri lineati, colore grigio
perla, pro£. cm. 40 alt. cm. 250, n. 6 ripiani per settore:-". '

Sono state invitate le seguenti Società di cui si trascrivon1'le'r~lative offerte:

Società Costo Costo trasporto e Costo totale
scaffalatura montaggio

Ditta Enrico Tabacchi € 1.189,00 + Inclusi € 1.189,00 +

(Prot. n. 37629 del 24.06.2011) IVA IVA
, - - .'. .-

, . '."" .

Centroufficio Loreto S.p.A. € 3.000,00 + Inclusi € 3.000,00 +

(Prot. n. 37626 del 24.06.2011) IVA IVA

'M.C.I. Consulting S.r.l. € 2.948,00 + Inclusi € 2.948,00 +
, IVA IVA

(Prot. n. 37631 del 24.06.2011)

Sinko S.rJ. Il materiale richiesto non è di loro produzione

(Prot. n. 37639 de124.06.2011)

Green Allestimenti S.r.l. Non pervenuto .

Siteko S.r.l. Non pervenuto
~

Pro.g.edil S.r.l. Non pervenuto

Si propone di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta Enrico Tabacchi per l'importo di € 1.189,00 +
IV A.

UFFICIO CONTRATTI


	00000001
	00000002
	00000003

